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Svensk v. konsul har 
häktats för för­

skingring.

De svenska kvinnorna få | 
gott betyg från England.

Egendomligt förfa­
ringssätt av svensk 

tonsättare.

Livliga plena i SasL-kgisla- 
turen sista veckan. Julens Madonna.

“Mycket berest ungkarl" kåse­
rar i Daily Mail om våra damer.Regeringspartiet mobiliserar 

sina talare mot oppositionen. Av Daniel Fallström
Hsr under en laarre tid undan- 

, hållit redovumingar för i a na da 
<« lon i/a tion Aiwociation.

. Utrikesdepartementet begär 
, förklaring

t (Ur författar em semuia diktsamling 

'Oktober”)
r En herre, aom kallar sig Mycket 

berest ungkarl, redogjorde för litet 
sedan 1 Daily Mail för eina erfarenhe­
ter av det täcka könet Jorden runt. 
och soro hau åven tycke ha studerat 
oss svenskar, kan det kanske roa att 
hora hur denne JOyserltug* och Bc. 
dels engelske* 
oss.

Kurt Atterberg påstår sig ha 
drivit med prisjuryn som be­
dömde Shuber t kom positionerna.

SistlidnaRegina, dec 16. 1*2# 
veckans förhandlingar l Saskatche- 
wan-leglslaturen rörde elg huvudsak­
ligen oro trontalet, och adjournerade 
veckans legtslatar fördig för sessio­
nens mera prövande affärer.

Mitt i vintermörkret tändes 
granens ljus i nordens hem, 
och du minnes hur det kän-

men till liv de åter väckas 
av den tända granens doft. 
Mor din panna sakta sme­

ker —
hennes blick är god och 

öm-------
och fast tiden allting bleker, 
ung hon strålar i din dröm.

Din madonna är hon vor­
den,

som dig liv och kärlek 
skänkt.

Hon är himlen, hon är jor­
den —

allt vad skönast du har 
tänkt.

Och när julsntin sakta fal­
ler

liksom apelblom om vår, 
genom livets fängselgaller 
hennes röst ditt hjärta 

når

Behåller prissumman 10,000
dollars.Bent på fredagen skrev* Fini* till 

slutat av en debatt, vilken har fört* 
arbetsdagar, och i

des konkurrent bedömerupptteenderårkande forsniU- 
nlngsafflr har under de senaste vec­
kor** sökt utredas. Weetaälwln

en gång fira jul med dem, 
vilka nu i mullen sova, 
vila under bländvit snö, 
medan klockor ringa dova 
helgen in för skog och snö.

Hör hur sällsamt malmen 
klingar------

vilket vemod bor däri-------
och en glans av änglavingar 
skymtar för din fantasi. 
Julen till ditt hjärta smyger 
som en liten trofast vän — 
och hur tiden flytt och fly­

ger,
i ditt hem du står igen.

Kära händer mot dig sträc­
kas,

vilka nu blott äro stoft,

noder sex hela Som man erinrar elg avhölls 1 år 
en Internationell tävlan tor bästa 
Schubert-kompositionen. Bland tiv- 
landen från snart sagt alla länder 

Vll- tilldelades första priset, $10.000. den 
svenske kompositören Kurt Atter- 

frågar mail berg.
Då Äompositionen nyligen uppför- 

dea 1 New York fick den en nedgti- 
begåvnde. kvicka och tlnllga. De klä rande kritik och flera av de främsta 
elg med stor smak och ha sällskaps- ! kritikerna fraihhöllo att den uteslu- 
talanger. Den amerikanska hustrun tand# bestod av långods och Icke ha- 
stimulerar sin man till förnyade af de något som helst konstnärligt vår. 
fårskupper. Ett samtal med en ame- de. 
rikanska är som andlig champagne

Men . .., amerikanskan begär att 
mannen skall vara hennes slav. 
flesta amerikanska äkta män jag kän­
ner stå under sina hustrurs toffel.
De passa upp på dem och ge akt på 
varje dRrus lynnesskiftning jpå ett 
sätt som gör hustrun självisk. Ame­
rikanskan försöker alltför ofta kon­
trollera till och med sin mans In­
nersta tankar. Hon går vidare upp 
ambitiösa bemödanden att överflyg- 
)> aåaa, -graonac. Moe; är. aJlUut rast­
lös. alltför dominerande.

Hennes aatrsmaste motsats är ja­
panskan. en vek. artig. mild. under­
given kvinna
så, men hon lär alg snabbt att dämpa 
dessa negativa dygder med vårt väs 
tertändska oberoende)

Efter en tid blir den gamla typeai | ytterst Indignerad över det paaae- 
japauska outhärdig för Västerl&nnm-1 rade l ett uttalande för en av den 
gen genom all denna undergivenhet danska tidningen Politikens medar- 
och ljuvhet samt iseii bland annat:
la hennes Ut^||

Franska kvinnor lämpa sig med all* draga folk vid näsan så vill jag 1 
sin charm, sin begåvning och sin ele- stället säga att musiken dragit ho-

över trettio lån-— Jag har levat 
der, börjar han, från Polcirkeln till 
Stilla Oceanens trtiptska öar. och jag 
bar vistats långe -nog i varje land för 
att lära känna folkens hemliv 
ket land äger då de mest tjusande och 
Intressanta kvinnorna?

vilken 21 medlemmar deltagit Den- 
med anledning av en del betvdsnde ; nB diskussion, fast omfattande en 
förskingringar gjorda av den •***. mångfald ämnen, alltifrån den lndu- 
•fca vice konsuln. J. P. Johnson. >lan *tr1e!ia utvecklingen och provinsen» 
hade 1 det långsta sökt undvika lagti. I f|BÄnser, till påstådda valskandaler 
ga åtgärder man då härvan syntes j och Ben Thomsons premierade ko. 
bliva alti mer omfattande ansåg sig rOrd# sig huvudsakligen kring de me- 
( anade Colonisatloo Association, vll- ! nlngsskHJaktllgheter Arm River, vatet 
ken firma begärt Johnsons Inma- | ny nen ha rört upp. 
nom för undanbållning av redovi».

H

A

mig ofta. Och jag »varar: 
Amerikanska flickorna äro vackra.

Ansvarighet för Införande I provln- 
»lut- | ,rii av religiös- och rasverksamhet.* niag» medel. Enligt hllllll»

förda undersökningar torde föranlll rar mnet för regerlngsföresprå- 
nlhggrna tor C C.A uppgå till $20.000. 1 kerna I aina la! tiy den konserratira 
utredningen pågår ånnu men vid för. ‘ oppoultlonen. ar vilka Hon. T. C 
frågan bo» det angivande bo lägel Davl» och Hon Dr. Uhrlch »amt pre 
våg rar man på »akerna» nuvarande mlirmlntelern Gardiner citerade fritt 
låge går» några *om hålit uttalanden, och flytande från tldnlugsrapporter 

Med anledning av det passerande aT oppoeltlomital till understöd av 
har v. konaul Johanson» arean» från ,|n övertygelse. De konservativa å 
»In v»rdt*1i*t »om «ven»k vice konsul ,j„ »|da Intogo för»v*r»»tällnlng. och 
I Wetasklwtn och KnngL- Svenska hade till den ändan god hjålp från 
Utrikesdepartementet har pä general. Dr. Stlpe och J. A- McCInre från de 

t koneul Clarholm framställa» uppdra- progressiva» leder. Debatten arslu 
glt ål v, koeaul Skarln I

«

X Kurt Atterberg har nu förklarat 
att han vid komponerandet av altt 
tävlingsbldrag beslutat driva med he­
la prisnämnden och »amma uppfatt­
ning har den berömde engelske mu­
sikkritikern Earnest Newman i Sun- 
day Times vid omnämnandet av ver­
ket framhållit som det mest troliga. 
I sin kritik »Äger Newman: “Ätter 
berg har beslutat draga världen vid 

I i näsafa".

De

Ed- tades dock, och var resolutionen en.
monton au handhava fönralt- baltigt antagen sent på fredagen, se­
ningen av svenska vlcekonsulstet l dan Hon. W. J. Patterson l ett varmt 
W faektwtn sswftdlgi »om 
glrt redogörelse tor det passtwatte.

Det Infl-äffade har
förstämning luom vidaste kretsar, taiul* av politisk åverkan 
Mr Johnspn. som säkerligen *» en Uuder veckan föredrogs vidare ett 
•v de mest kända svenskarna 1 Cana. meddelande från premiärministern, 
da. har under de många år han be- *tt den kommitté som under det 

* 8 rivit sin omfattande egendomsagen gångua året gjort undersökningar
tur förskaffat sig stort förtroende angftende “the XVorkraens Compensa. 
och allmant anseende bland lands- tion" komme att framlägga sin rap- 
männeiL Genom altt osedvanligt purt i form av en motion för re^e- 
kamratllga och enkla uppträdande ringens betänkande och slutliga god- 
har han även skaffat elg en talrik kännande av parlamentet. Det lät 
vänkrets vilken med största bekla- även påskina» från den konservativa 
gande emottagit det sorgliga medde- Ulan att vissa ométändigheter an­

gående valet 1 llappyland komme att 
Man förmodar att misslyckade spe- bli föremål för en genomgående vSd- 

kulathmi r 1 främsta rumir.et varit ring Inför “the Select Standing Coou
| mitt## on Privllegles and 
tiohs".

i Att det Inträffade ställer vår rykt­
bare svenske kompositör |. eu »IM apj.

iäiv.
fallet. I

fram Tar* sitt försvar fttr **th# 
1 Farm Loans Board", och kraftigt för 

vä«*t djupast*- nokat. att de» skulle ha något tnfly. Den danske jkonipoetiöeeo 
Carl Nlelson, en av prisnämnden*
medlemmar och den som på grund 
av sin neutralitet bland nämndens 
medlemmar var den som egentligen 
avkunnade domslutet, är naturligtvis

i: (Åtminstone var detFinskfödd tidningsman an- Konung Georges Federalparlamentet öppnas

tillstånd har nå- 1 den 31 januan eller den
7 februari.

klagad för majestätsför­
brytelse. got förbättrats.

j immigrationsf rågan och provinserna» 
l.iikarna äter optimistiska dver kontroll över naturtillgångarna de 
..sjukdomens utgång ehuru en. 

lindrig avmattning inträtt 
under de sista 

dagarna.

) “när hr Atterberg säger att han velatTidnint^n “Vapaua" redaktör Arvt» 
Vaaro höktas på angivelse av 

United Church.präst.
första debattpunkterna.

Enligt ett telegram från Ottawa t gans »om regel ej till hustrur åt en. j nom vid näsan, ty vad han nu ån
Det har påståtts att det menat och velat, så har han dock 

skrivit ett visserligen Icke stort, men 
lan fransmän och engelskor, men ln- i varje fall duktigt och ganska fest­

ligt arbete."
Även tidningarna

mentera det inträffade och dera* dom

iändet.
måndags torde federala parlamentet gelsmän. 
öppnas för sin första session för 1829 finns många lyckliga äktenskap mel- 
antingen den 31 Januari eller den 7

En I Sudbury. Ont. utkommen finsk 
tidning ‘‘Vapaus" innehöll för någon 

Elec i vecka sedan en artikel angående ko. konvalescenttid.I^ån*

Kung\George* tillstånd förbättrades 
under förrå veckan efter att en ny 
operation utförts. Ett glasrör hade 
insats l ena lungan varigenom ati 
orenllghet och var kunde pumpas ut 
fråu den sjuka kroppsdelen. Kun­
gen sov lugnare och temperaturen 
sjönk under flera på varandra följ- 
jr.nde dygn.

Natten mellan måndagen och tis­
dagen Inträffade emellertid en för­
ändring till det sämre, patienten bör­
jade åter bliva orolig och sömnen 
inställde sig endast tidvis med långa 
mellanrum.

Läkarna äro emellertid åter opti­
mistiska och förespå snar förbätt­
ring. Kungen måste dock ännu länge 
förbliva under läkareobservation och 
för närvarande äro 10 av Englands 
främsta kirurger kallade till sjuk­
bädden.

IYinsen av Wales har under kun­
gens sjukdom förordnata till regent 
och leder de dagliga konseljerna med 
ministerrådet.

, orsaken till fornnillnlnpfarna.
ga mellan engelsmän och fransyskor. 
Detta är naturligtvis alltför generellt.

nungen av Englands hälsotillstånd 1 
vilken redaktör Arvo Vaaro gjorJe

februari.
Bland de viktigare debatt punkter­

na efter trontalet anföras nu med men fransyskan väntar sig en ridder-
Canada komFinlands *4$ktniga talare berörde även un­

der den gångna veckan Ben Thom-' skyldig till en del hetsiga utfall 
sons "Champion"-ko "Kanary Korn mot komtogTO. “Kommer kungen att 

• ilyke Alcarta". och hoppades att re ;do? För oss spelar detta Ingen roll", 
4 IVoviligierat på 1300-talet har sertngetl måtte vidtaga åtgärder för!framhölls bland annat i tidningen 

Rtaden mer än en gång varit Häk erstillandet av att denna rekord- 8 om 1 fortsättningen återgav ett med
I slående mjölk- och smorprodneeran- delande från London enligt vilket 
hle ko mitte kvarstanna I provinsen. ‘2.000.000

anbud ln-1 nödlidande utan att tidningarna göra 
På lördagen med- [ tor dem- men 8tt de samtidigt

sålunda att regeringen ln-1P* *rund av konungen» sjukdom sö­
ka sprida rojalistisk propagapda 
bland folket.

Bergi — 
många

en av 
historiska städer. över Atterberg» tlfttag fir allt annat 

än mild
immigrationsf rågan och tighet och en formalitet hos eln Hvs- Jbeetåmdhet

den provinsiella kontrollrätten över ledsagare som få britter förmå pres- T förra veckan skrev Mani 
toba Free Press redaktionellt om det 
Inträffade och poängterade bland an 
nat att detta, den svenske komposi­
törens tilltag, på Intet »ätt bedrar

t era.naturtillgångarna.
Järnvägarnas överenskommelse De skandinavisk» kvinnorna kom- 

1 med regeringen angående införandet binera tyskans husmodersdygder med 
av immigranter utgår -från och med fransyskans charm och elegans. Sven-

Hvårt härjat ev krig.
människor äro sjuka och

de egenskaper, för vilka man hår f 
landet respekterat det svenska nam.

den 1 januari 1930 och torde redan »korna höra till världen* vackraste 
nu bli föremål för behandling beträf- ( kvinnor ocb dessutom till de bäst 
fande förnyandet av det gamla kon- klådda och högst bildade 
traktet eller om riktlinjer skola upp­
dragas för en helt ny överenskom­
melse. Detta torde naturligtvis ock- 

av nästa

Till BoikA reste vl tillsammans med allrahelst som åtskilliga
vänner från Helsingfors t automobil. kommit från F. S. net
Direktor Erik Malmquist med familj delades 
eamt arkitekt Carl Staaf med familj köpt djuret från mr Tlnamsop. Bö- Den vanliga svenska medelklass- 

flickan talar tre språk flytande, bar 
genomgått ett års hushållskurs (det­
ta göra både prinsessor och fattiga 
flickor) och överträffar många ge-

Blir fattig av att odla pris-avslutningen fram- 
hålle* att "om kungen skulle dö hop­
pas vl att monarkien dör med ho-

* voro bland våra reskamrater. 1 präk- harm. tor 10.000 dollars 
, tiga. bekväma automobiler färdades Parlamentet gavs ledighet under 

vi fram utefter fina vågar med de tisdagen, för att möjliggöra närvaron på utgångepså bli beroende 
federala Val. vete.wkraeir »ernerirr Upp-håll gjorde» »t all* dess medlemmar vid den ve­

tander färden rid fler» »érakUt »tor. remonlell» öppningen av General 
nlagUÄ pUteer. darikland vtd Tueby Motor» of Cnnada» verkat-åder l Re- 
kyrks. .om Itiger vtd en härtig gina. ,United Church» mlsslon»fbre»t*nda-
Mrand »v en »jo En mer» under- Måndagen återfann* preralermlnl»-ire ‘ Sudbnry-dlaUktet, Insänt» tUl 

. bar tavla av naturskönhet torde ter Gardiner I ett for» v ar »an förande myndigheterna vilka ålagt redaktören 
knapp,*<t finna» eågunstådea. Den n:K den konterraiivn oppoelth-nen. 1 ,t!t tråda I arreat.

V »ördtgn tempelbyggnsden ar omgiven vilket han »arakllt berörde uttalanden 
ar en Idyllisk och välvårdad hyrke- av oppoaktnena talare, före. under och

Canada» utrikespolitiska represen-, nnen»nlttkn*n då det gäller »ådan 
tation och då »pedellt tillsättandet av .[ibrt »om ekldåknlng. skridsko eller 
»jälvatåndlga cnndenalakn diploma simning 
tlkka sändebud I länder som hava nä-'

Autentisk översättning nv denna 
artikel har av Rev. T. D. Jones. Herman Trell 1 en peltlr situation.

Det var ju ett förfärligt fint be- 
ra handelsförbindelser med vårt land, tyg som det Inte blir lått att "llve 

i torde åven bliva föremål för en om- ‘ Cana des frtnyta veteodlare, Her­
man Treile från Wembley. Albert» 
har 1 dagarna låtit meddela att han 
står inför nödvändigheten att upphö, 
ra med odlandet nr prisvete då det­
samma håller på att ruinera honom. 
“Det betalar sig att vara veteodlare" 
framhöll han häromdagen 1 en Interv­
ju i Winnlpeg på genomresa fri» 
Kunl. Lenthruksutstållnlngen I To. 
ron to. -men allt vad jag lyckat» för­
tjäna därpå har nn gått åt får mina 
eipgrtment att odla prtavete. An­
tingen måste Jag få ekonomiskt un­
derstöd för att fortsätta därmed eller 
också skaffa mfg annan ,y»»el«itv 
ning". ,

Treile har under »leta Uden fått > 
en del mycket förmånliga erbjuden, 
den från Förenta Staterna ocb sy. 
nes taga dessa under «U varligt »ver.

En -hair av 
$8.006 bar satli fur hans frigivande 
ur häkte., men denna summa har ån-

gård- Man laaer namnen på vårdar efter valkampanjen i vilka de ådra- nö icke anskaffats.
. na. gamla ärevördiga namn. som ly-,glt sig »kuld för upprörandet av re- Flera nationella organisationer ha 

ea på Finlands historias blad och llglöe oro. Han besvarade åven pa avgivit protest mot detta anfall på
maskar voro också dess* som ,11* ett synnerligen eftertryckligt sån konungen- person och fordrat att

fredliga vårdar. Men de motstån-Jarnal beskyllningar mot myndigheterna skola tillmäta strån-
* hörde Finland Ull och Finland var ipinnroålskDmmleionee. Efter honom gasu straff för majeatatförbrytelsen.

dera» fosterland och I dess jord vila (kom dr. Stlpe. progesalv. vilken gjer- 

’ de »n.
$ tråden, vt se "tesen sjöars land'
låsom det verkligen år. Vackrare \ ewrhange" betalar for tomma bier- 
å» ord kanna tålja. Ma» måste s<- flaskor, gl törklsrads SU folket var.
Fin ta ad för att känns a

hare vackert det verkligen

som de goda engelsmännen 
Emellertid slutar den cheva-

I up to".
utredning och torde med g*3*

lereeke ungkarlen med en kärleksför-
fattande
all sannolikhet resultera i vidgad re­
presentation för canadenslska sände- k la ring i ven till sina landemanlnnor. 

Engelskan, påstår han. år den bästa 
ledsagerskan en man kan önska sig. 
Hennes hem år välskött och hon år 
lojal och jämn till lynnet. ( 
har anlag för att vara alltför sakt­
modig. och då bon har barn sitter 
hon gärna dessa och sitt hem 1 första 
rummet, medan hennes man kommer 
betydligt

bud.

Gunnar Johnson, en av värl-Häfti* förkyhungsepidemi 

härjar svårt i landet.
Men bonender d dens största män gästar 

hembygden.
X

M n SV do priser den a k -hetuidg Canoraman k altar si«» fram- Flerl
VI horn Mnake »ki

Bosatt I Sinclair/Man. ech nu hemma 
får att fira julen.

dödsfall rapporterade under andra hand.för tåget •ista veckan.

Pos t flygaren måste nödlanda.nppfntt-ije Sr svindlade» på e:e 200.000 doP En häftig förskylntneepldeml hår En nv våriden» långsta mån, skan­
dinaven Gunnar Johanson, geacm-En ohygglig dödsolycka Inträffade 

I förra veckaa vig C. N. R 4å Wil­
liam C- Parasoff kastade »ig fram­
for Uet ankommande oetgående paa- 

0 vid ett vigpess

detta var ea jar svårt I Västern ock ejokhi 
överfulla 
euter.

åro
* är Vl »tå del av den "smörja”oftast alldeles stam- förra veckan startade serie- 

flygningen för postverkets räkning 
utföll efter första prov flygningen 
mindre vSL Orsaken var fråmet det 

långsta mån ork mäter Icke mindre' ogynnsamma vldret. dimma ock snö. 
åo 8 fot ocb 2 tum. Han viger $24 ! »la»k.

.. 1 akor Ho. i,or Argare» och tvingade ko
nödlanda rid Whltewood I Saakatcbe-

Densvårare angripna pati teete 1 måndags Winnlpeg på våg
för den poRHekn valmaskinen T. A.av beundran Inför de härtiga pa. Maa förmodar alt epidemien till sitt föräldrahem I Sinclair. Man. 

Gunnar Johnson k n ir våridensTock ton. uttalade sig sageraretåget no. 
naade om regeringens; tu mlie öster om »taden.

Oarry. liberal, 
mycket
läjtn»derhäll. och förklarade att pri> 
vtnseo hade så goda vågar 
ket kade rid till att ha. 
ken. liberaå SwW

________ rallas upp tor våra hUc
kar Lärare av drara rader.

kommer från Förenta Staterna dår
för några veckor sedan hadehade en 

yefcet sjuklig ochtill Finland, gör ett be- lntetgjorde klar alkt"T «vär klnnlng ar liknande aymptoroer vigande. Skalle han mot all förm o-. , längre lid varit
maa förmodar alt detta brtneat bo- 

D. J. Sy- Bom att uga sltl eget Wv. Det S*«-
atttok vid Tesky kyrka, ea hårtig 

t ara ning och- ni skola aldrig knuna 
förgät* den synen

Flera dödsfall be rapporterat» åren : pUnd och bar 
I östra Canads ekern epld

nummer dan bltrn nödsakad slopa sin mön».
ten där vndet Intar emellertid Icke terfarmnlng 

en »tor förlast för csnadenslskt Jord- 
brnk.

Canads Innebår dettat anförde! »erade har rSekt djupaste föratåm-

Fort», a «id. jf'
ånnn Icke synas ka gripit alg l.i proportioner oun Gunnar kan 

inöja »Ig med nnmmer 7% når
Nödlandningen utförde» ntan något 

helst missöde och posten vidare­
befordrade»

1 nr I samhället I vilket Parasoff rar
stricknto? i Västernailsaäiit avhållenForts, å std. i Ibart med jaruvås
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